
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Αριθμός Απόφασης 312/2023 
 
 

                                              ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                                                             

Από το Πρακτικό 29/11.12.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

 

  ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας έτους 2023. 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-12-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 22990/29/7.12.2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

5. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

14ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 
 

    Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 14° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την από 10.12.2023 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 
    «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ).  Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2023, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου». 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 



 

2 

 

 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 

90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 211/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό 

των 134.019,67€.» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 
ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ               

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕ
Ν ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ
ΣΗ 

        107.019,67         

4311 360.280,00 800,00 83.345,00 190.364,67 444.425,00 ΚΑΠ για την κάλυψη 
των λειτουργικών 

αναγκών των 
σχολείων Π/θμιας 

και Δ/θμιας 
εκπαίδευσης 
(άρθρο 55ν. 
1946/1991) 

Διαφορά  
χρηματ/σης 
σύμφωνα με 

την αρ. 
πρωτ.101243/2

4.11.2023 
Απόφαση 

Αναπληρωτή 
Υπουργού 

Εσωτερικών 
(ΑΔΑ: 

Ψ15346ΜΤΛ6-
ΠΥΤ). Η αριθμ. 

Πρωτ. 
24991/14.12.20

23 Εισήγηση 
προϊσταμένου 

Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΚΑΠ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

4319.02 0,00 110.000,00 46.647,87 237.012,54 156.647,87 Επιχορήγηση για 
υλοποίηση της 

πράξης ¨Προώθηση 
της Απασχόλησης 

μέσω 
προγραμμάτων 
κοινωφελούς 

χαρακτήρα 

Διαφορά 
είσπραξης 
εισφορών 

ωφελούμενων 
σύμφωνα με 
την δημόσια 
πρόσκληση 

02/2022 ημερ. 
18977/18.02.20

22 του ΟΑΕΔ 

ΟΑΕΔ 

1211.011 0,00 8.126,83 -8.126,83 228.885,71 0,00 Επιχορήγηση από 
ΟΑΕΔ για την 

υλοποίηση του 
προγράμματος 
Απασχόλησης 

Μακροχρονίων 
ανέργων 55-67 ετών 

Διόρθωση 
εγγραφής για 

την εκ 
παραδρομής 

μεταφορά 
ποσού (8η 

αναμόρφωσ) 

  

1219.011 24.865,00 0,00 8.126,83 237.012,54 32.991,83 Επιχορήγηση για 
την κάλυψη 

δαπανών παροχής 
ναυαγοσωστικής 

κάλυψης παραλιών 

Διαφορά  
χρηματ/σης 
σύμφωνα με 

την αρ. 
πρωτ.44676/18.

05.2023 
Απόφαση 

Αναπληρωτή  

ΥΠ.ΕΣ. 



 

3 

 
 
 

Υπουργού 
Εσωτερικών 

(ΑΔΑ: 
6Κ1Ε46ΜΤΛ6-Α

Β7). Η αριθμ. 
Πρωτ. 

20887/19.10.20
23 Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

4121 231.700,00 25.000,00 6.200,00 243.212,54 262.900,00 Φόροι μισθωτών 
υπηρεσιών Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδ
οση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

        

243.212,54 

    

    

        
  

    
    

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ 
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕ
Ν ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ
ΣΗ 

        243.212,54         

00.6711.00 360280 800 83.345,00 159.867,54 444.425,00 Απόδοση σε 
Σχολικές Επιτροπές 

για λειτουργικές 
δαπάνες 

Διαφορά  
χρηματ/σης 
σύμφωνα με 

την αρ. 
πρωτ.101243/2

4.11.2023 
Απόφαση 

Αναπληρωτή 
Υπουργού 

Εσωτερικών 
(ΑΔΑ: 

Ψ15346ΜΤΛ6-
ΠΥΤ). Η αριθμ. 

Πρωτ. 
24991/14.12.20

23 Εισήγηση 
προϊσταμένου 

Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΚΑΠ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

70.6054.01 60.000,00 50.000,00 46.647,87 113.219,67 156.647,87 Εισφορές 
απασχολουμένων 
σε προγράμματα 

κοινωφελούς 
χαραχτήρα ΥΠΕΡ 

ΙΚΑ 

Εισφορές 
ωφελούμενων 
σύμφωνα με 
την δημόσια 
πρόσκληση 

02/2022 ημερ. 
18977/18.02.20

22 του ΟΑΕΔ 

ΟΑΕΔ 

00.8221.00 40.000,00 2.000,00 3.000,00 110.219,67 45.000,00 Απόδοση φόρου 
μισθωτών 

υπηρεσιών Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδ
οση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

10.8221.00 80.000,00 7.000,00 2.000,00 108.219,67 89.000,00 Απόδοση φόρου 
μισθωτών 

υπηρεσιών Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδ
οση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 



 

4 

 
 
25.8221.00 

 
 

28.000,00 

 
 

3.000,00 

 
 

1.200,00 

 
 

107.019,67 

 
 

32.200,00 

 
 

Απόδοση φόρου 
μισθωτών 

υπηρεσιών Φ.Μ.Υ 

 
 

Αφορά 
είσπραξη-απόδ
οση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

 
 

είσπραξη- 
απόδοση 

00.6222.01 6.076,55 0,00 800,00 106.219,67 6.876,55 Τέλη για την 
κάλυψη καρτών SIM 

για DATA για τα 
έξυπνα υδρόμετρα 

Η αριθμ. Πρωτ. 
24404/6.12.202

3 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Δ/νσης 
Οικονομικών 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6222.00 41.000,00 0,00 1.500,00 104.719,67 42.500,00 Τηλεφωνικά, 
τηλεγραφικά και 

τηλεπικοινωνιακά 
τέλη εσωτερικού 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

25.8229.04 350.000,00 0,00 -244.875,7
0 

349.595,37 105.124,30 Φ.Π.Α. εξόδων 
αγορών παγίων 
Απόδοση ΦΠΑ 

Μεταφορά 
αδιάθετης 

πίστωσης για 
ενίσχυση του 

κατωτέρω ΚΑΕ, 
λόγω 

ανάκλησης 
κατανομής 

χρηματοδότηση
ς ΠΔΕ 

  

63.8262.00 0,00 0,00 244.875,70 104.719,67 244.875,70 Επιστροφή 
χρημάτων λόγω 

ανάκλησης 
κατανομής 

χρηματοδότησης 
ΠΔΕ 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

  

30.7333.20
023 

130.000,00 0,00 26.571,65 78.148,02 156.571,65 Οδοποία στη Δ.Ε. 
Πηνείας (ΣΑΤΑ 

2023) 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για την 

πληρωμή 
δαπάνης 
συμπληρ. 

Σύμβασης & 
αναθεώρησης. 
Η αριθμ. Πρωτ.  
24380/Δ4/3552

/6.12.2023  
εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχν. 

Υπηρεσιών και 
η αριθμ. Πρωτ.  
24404/6.12.202

3 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Δ/νσης 
Οικονομικών 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

61.7336.11
201 

794,33 0,00 1.428,68 76.719,34 2.223,01 Τοποθέτηση 
χλοοτάπητα 

γηπέδου 
ποδοσφαίρου Τ.Κ 
Κεραμιδιάς (ΣΑΕΠ 

001) 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για την 

πληρωμή 
δαπάνης 

αναθεώρησης. 
Η αριθμ. Πρωτ.  
24592/Δ4/3578

/11.12.2023  
εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχν. 

Υπηρεσιών και 
η αριθμ. Πρωτ.  
24404/6.12.202

3 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Δ/νσης 
Οικονομικών 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

5 

 
 
 
61.7336.11
301 

 
 
 

396,99 

 
 
 

0,00 

 
 
 

1.108,27 

 
 
 

75.611,07 

 
 
 

1.505,26 

 
 
 

Τοποθέτηση 
χλοοτάπητα 

γηπέδου 
ποδοσφαίρου Τ.Κ 

Κέντρου (ΣΑΕΠ 001) 

 
 
 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για την 

πληρωμή 
δαπάνης 

αναθεώρησης. 
Η αριθμ. Πρωτ.  
24593/Δ4/3579

/11.12.2023  
εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχν. 

Υπηρεσιών και 
η αριθμ. Πρωτ.  
24404/6.12.202

3 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Δ/νσης 
Οικονομικών 

 
 
 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

35.6022.01 1.000,00 0,00 435,00 75.176,07 1.435,00 Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Ενίσχυση του 
ΚΑΕ σύμφωνα 
με την αριθμ. 

Πρωτ.  
24634/11.12.20

23 Εισήγηση 
της Δ/νσης 

Καθαριότητας, 
Ηλεκτροφωτισμ
ού & Πρασίνου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

70.02.6162.
00 

0,00 16.700,00 -6.000,00 81.176,07 10.700,00 Καθαρισμός 
κοινόχρηστων 

χώρων και 
οικοπέδων Δήμου 

Ήλιδας στα πλαίσια 
της Πολιτικής 
Προστασίας 

σύμφωνα με το ΦΕΚ 
2549/Β΄/2023 

Μεταφορά 
αδιάθετης 

πίστωσης για 
ενίσχυση του 

παρακάτω 
κωδικού, 

σύμφωνα με 
την αριθμ. 

Πρωτ. 
24380/Δ4/3552 

Εισήγηση  
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΚΑΠ (ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

70.02.6233.
00001 

0,00 25.000,00 6.000,00 75.176,07 31.000,00 Μίσθωση ιδιωτικών 
μηχανημάτων Ίδια με την 

ανωτέρω 

ΚΑΠ (ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

 

    Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό # 
75.176,07#€#.   Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εσόδων. 

 

 
 

  Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθ

εί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 312/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 


